
UCHWAŁA N r .......................

RADY GMINY ŻABIA WOLA
z dnia......................  2023 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zastępcy Wójta Gminy Żabia Wola

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775), Rada Gminy Żabia Wola 

uchwala, co następuje:

§ 1. Skargę na działalność Zastępcy Wójta Gminy Żabia Wola wniesioną przez Otherway Sp. z o.o., 

reprezentowaną przez Prezesa Zarządu , uznaje się za bezzasadną

z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Żabia Wola do powiadomienia skarżącego 

o sposobie załatwienia niniejszej skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U Z A S A D N I E N I E

W dniu 28 kwietnia 2023 r. do Urzędu Gminy Żabia Wola wpłynęła skarga na Zastępcę Wójta Gminy 

Żabia Wola wniesiona przez spółkę Otherway Sp. z o.o., reprezentowaną przez Prezesa Zarządu

. Zarzuty podniesione w przedmiotowym wystąpieniu dotyczyły „nienależytego 

wykonywania zadań, naruszenia interesów Otherway Sp. z o. o. oraz praworządności poprzez działanie 

niezgodne z ustawą prawo zamówień publicznych, a także przewlekłe załatwianie spraw ” przez Zastępcę 

Wójta Gminy Żabia Wola Pana Bohdana Nowosielskiego.

Organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy, a więc także jego 

Zastępcy, jest zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 

administracyjnego Rada Gminy.

Zajęcie stanowiska w sprawie zarzutów podniesionych w przedmiotowej skardze wymagało 

przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. Zgodnie z § 89a Statutu Gminy Żabia Wola, 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 39/XIX/2016 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 

21 czerwca 2016 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminy Żabia Wola (Dz. Urz. Woj. Maz. 

z dnia 28 września 2016 r., poz. 8420 ze zm.), rozpatrzeniem skierowanych do Rady 

skarg dotyczących zadań lub działalności Wójta Gminy zajmuje się Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Żabia Wola na posiedzeniu w dniu 13 czerwca 

2023 r. rozpatrywała zasadność wniesionej skargi i ustaliła, że:

- w dniu 13 kwietnia 2023 r. do Urzędu Gminy Żabia Wola wpłynęło pismo, stanowiące wezwanie 

do zapłaty wynagrodzenia należnego spółce Otherway w związku z wykonaniem robót wynikających 

z umowy nr 06/08/2022 zawartej pomiędzy Otherway Sp. z o.o. a Wykonawcą, z którym Gmina 

Żabia Wola zawarła umowę na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej 

na terenie Gminy Żabia Wola w miejscowości Osowiec”, tj. firmą Meliorex Sp. z o.o. Załącznikiem do 

przedmiotowego wystąpienia był protokół częściowy zaawansowania robót nr 02/2023 oraz faktura nr 

FV 3/02/2023 z dnia 20 lutego 2023 r. Tego samego dnia pracownik Referatu Inwestycji Urzędu 

Gminy Żabia Wola przesłał za pośrednictwem poczty elektronicznej skan ww. wystąpienia do Meliorex 

Sp. z o.o. z prośbą o wyjaśnienie i zajęcie stanowiska w sprawie.

- w dniu 18 kwietnia 2023 r. do Urzędu Gminy Żabia Wola wpłynęło kolejne pismo, 

wraz z którym spółka Otherway, powołując się na art. 647 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeksu 

cywilnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1360, 2337, 2339, z 2023 r. poz. 326), przekazała jednostronnie 

podpisany protokół odbioru końcowego robót oraz fakturę nr FV 7/04/2023 z dnia 18 kwietnia 2023 r.

- w dniu 24 kwietnia 2023 r. w czasie spotkania z pracownikami Referatu Inwestycji przedstawiciel 

Otherway Sp. z o.o. otrzymał informację, iż do Urzędu Gminy Żabia Wola nie wpłynęła żadna



korespondencja od Wykonawcy w powyższej sprawie, wobec czego władze spółki, mając na uwadze 

zapisy § 7 umowy nr RI.272.2.19.2021.55 z dnia 08.12.2021 r. na „Budowę kanalizacji sanitarnej na 

terenie Gminy Żabia Wola w miejscowości Osowiec", zawartej pomiędzy Gminą Żabia Wola a 

Meliorex Sp. z o.o., oczekiwały zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego, tj. Gminę Żabia Wola. 

W związku z powyższym po otrzymaniu w dniu 27 kwietnia 2023 r. pisma znak: RI.7226.3.9.2023, w 

którym Zastępca Wójta Gminy Żabia Wola poinformował o „ trwającym procesie zmierzającym do 

wyjaśnienia statusu wnioskowanej przez Otherway Sp. z o.o. zapłaty wynagrodzenia” oraz fakcie, iż 

„zgodnie z dotychczas uzyskanymi oświadczeniami Wykonawcy istnieją przesłanki do niewypłacenia 

kwoty, o którą Otherway Sp. z o.o. rości w swoim piśmie ”, a także o niemożności realizacji zapłaty za 

kolejną fakturę Otherway, gdyż podstawą jej wystawienia był protokół podpisany jednostronnie. Prezes 

Zarządu spółki wniósł skargę na działalność Zastępcy Wójta Gminy Żabia Wola.

- jak wynika z przedstawionych dokumentów oraz informacji przekazanych w czasie posiedzenia 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 13 czerwca 2023 r. przez Zastępcę Wójta Gminy 

oraz Kierownika Referatu Inwestycji, w wyniku podjęcia przez pracowników Urzędu Gminy 

Żabia Wola czynności wyjaśniających w formie korespondencji oraz organizacji spotkań 

z firmą Meliorex Sp. z o.o., płatność na rzecz Otherway Sp. z o.o. została zrealizowana 

(faktury nr FV 3/02/2023 oraz FV 7/04/2023 zostały opłacone przez Meliorex Sp. z o.o.).

Mając na uwadze powyższe, Rada Gminy Żabia Wola uznaje za właściwe ustalenia Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji i nie stwierdza, aby Zastępca Wójta Gminy Żabia Wola nienależycie wykonywał 

powierzone mu zadania ani naruszał interesy skarżącego oraz praworządności poprzez działanie 

niezgodne z ustawą prawo zamówień publicznych, a także przewlekłe załatwianie spraw.

Z uwagi na powyższe skargę wniesioną przez Otherway Sp. z o.o. należy uznać za bezzasadną.


